[image: Descrição: C:\Users\CONTRO~1\AppData\Local\Temp\brasao_figueiropolis_doeste-1.jpg]

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

DECRETO Nº 09 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

SÚMULA: Prorrogação do concurso público 001/2023 e dá outras providências.

	O Sr. ADEMIR FELICIO GARCIA, Prefeito Municipal de Figueirópolis D´Oeste-MT , no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º. Prorrogar por 24 meses o Concurso público 001/2023, homologado através do Decreto nº 18 de 21 de fevereiro de 2024, conforme  item n° 20.6 do edital.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Figueirópolis D´Oeste-MT, em 19 de fevereiro de 2026.

ADEMIR FELICIO GARCIA
Prefeito Municipal

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
image1.jpeg